东营市成功石油科技有限责任公司

年产 700 台套油气专用处理装置生产线建设项目（一期）环境保护设

施竣工日期及调试日期公开

东营市成功石油科技有限责任公司年产 700 台套油气专用处理装置生产线

建设项目以下称本项目于 2024 年 12 月 06 日取得东营市生态环境局东营区分局

的审批意见(东环东分建审[2024]36 号。

本项目分两期建设，一期的主体工程及环保工程于 2025 年 05 月 18 日全部

建成，调试日期为 2025 年 5 月 19 日至 2025 年 08 月 18 日。根据《建设项目环

境保护管理条例》(国务院令[2017]第 682 号)以及《建设项目竣工环境保护验收

暂行办法》(国环规环评[2017]4 号)相关规定的要求，现将本项目环境保护设施

竣工日期向社会公开，我公司将依法积极开展建设项目竣工环境保护验收。

建设单位：东营市成功石油科技有限责任公司

建设地点：山东省东营市东营区威海路与云门山路交叉口向北 150 米路西云

门山路 1169 号

建设规模：一期购置 KPGX-100T 有轨电动平车、LGK-300 逆变等离子切割机、

ZX7-400STG 逆变焊机、WS11K-40×3200 数控液压水平下调式三辊卷板机等设备

用于提高公司产品质量、提升生产效率。公司主要产品为油田高端油气专用处理

装置和民用 A2 类压力容器。主要建设 2座生产厂房及配套的辅助用房，项目建

成后，可达年产 700 台套油气专用处理装置的生产规模。

建设项目（一期）污染物产排情况、环保设施建设情况及执行标准：

废水：生活污水经化粪池处理达标后经市政管网进入东营高新区污水处理厂

预处理后排入东营市鲁辰兴辰水务发展有限公司，最终排入新广蒲河。

废气：下料切割工序废气经切割机自动脉冲除尘器处理后无组织排放；焊接

工序废气经移动式焊接净化器处理后无组织排放；喷砂工序废气经“负压收集+

布袋除尘器 ”处理后经 DA002 排放；喷漆工序废气经“玻璃丝阻漆毡拦截+过滤

布袋+活性炭吸附（催化燃烧脱附）”处理后经 DA001 排放。项目通过加强管理、

厂区绿化的方式减少无组织排放。

噪声：本项目运营期间噪声源主要为焊机、数控等离子切割机、卷板机、抛

丸清理机自动平板铣边机、起重机、空气压缩机等设备运行的机械噪声，其声压

级为 75dB（A）～90dB（A），选用低噪声型号的产品；安装高噪声转动设备时，

转动部位加装减振固肋装置，减轻振动引起的噪声；各种机械设备，应安装平衡，

尽量减少因装置安装而引发的振动；采取声学控制措施，如对声源采用消声、隔

声、隔振和减振等措施。

固体废物：一般工业固体废物主要包括边角料、焊渣、废滤芯、铣边下脚料、

废钢砂、除尘器收尘等，暂存于一般固废暂存区，按照统一要求、规范处置。危

险废物包括漆渣、废油漆桶、废阻漆毡、废过滤布袋、废活性炭、废催化剂，暂

存于危废暂存间，委托有资质单位处置。生活垃圾由环卫部门统一清理。